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Konferencë 

 
‘Bilanci i bashkëpunimit 3 vjeçar mes Qeverisë shqiptare-Këshillit të 

Evropës- Bashkimit Evropian në luftën kundër korrupsionit’ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tiranë, 8 nëntor 2012 
ABA Business Center 

 
 

 



 
16:30-17:00 
 

 
Regjistrimi 

 
17:00-17:30 

 
Fjalimet kryesore 
 

 SH.T. Z. Sali Berisha, Kryeministër i Republikës së Shqipërisë 
 SH.S. Znj. Gabriella Battaini-Dragoni, Zëvendës Sekretare e Përgjithshme 

e Këshillit të Evropës  
 SH.T. Z. Ettore Sequi, Ambasador i Delegacionit të Bashkimit Evropian në 

Shqipëri 
 
Moderator:  Z. Genc Pollo  
 

 
17:30-17:45 

 
Pushim kafeje 
 

 
17:45-18:45 
 

 
Aktivitetet dhe Reformat Anti-korrupsion në Shqipëri 2009-2012  
 

 SH.T. Z. Genc Pollo, Ministër për Inovacionin dhe Teknologjinë e 
Informacionit dhe të Komunikimit, Kryetar i Grupit Ndërministror të Punës 
për bashkërendimin e zbatimit të Strategjisë Anti-korrupsion 

 SH.T. Z. Flamur Noka, Ministër i Brendshëm 
 SH.T. Z. Eduard Halimi, Ministër i Drejtësisë 

 
Monitorimi i Këshillit të Evropës dhe Asistenca teknike e Këshillit të Evropës 
dhe BE-së për Anti-korrupsionin 
 

 Z Quentin Reed, Drejtues i Ekipit të Projektit PACA  
 

Moderator: Z. Genc Pollo 
 

 
18:45-19:30 
 

 
Strategjia dhe Plan veprimi Anti-korrupsion: partnerë në luftën kundër 
korrupsionit 
 

 Z. Elvis Cefa, Zëvendëskryetar i KLD 
 Z. Adriatik Llalla, Inspektor i Përgjithshëm i ILDKP 
 Znj. Ina Rama, Prokurore e Përgjithshme 
 Z. Gent Ibrahimi, Përfaqësues i Institutit të Studimeve Publike dhe Ligjore, 

Ekspert i Këshillit të Evropës 
 

Moderator: Z. Genc Pollo 
 

 
19:30 
 

 
Konkluzionet dhe hapat e mëtejshëm 

 


